
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 

 

 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 

 
Settore: CU - Settore Cultura Turismo e Promozione della Città Servizi Biblioteche Archivi e Unesco 
 
Protocollo: 39488.39488/2020 
 
Determinazione n. 2172 del 05/10/2020 
 
Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER DUE CARTELLONI AGGIUNTIVI A SEGUITO 
AMPLIAMENTO STAND ALLA FIERA TTG DI RIMINI - 14/16 OTTOBRE 2020.  
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

PREMESSO che: 
 Con D.C.C. n. 56 del 20.12.2019, esecutiva, sono stati approvati il Bilancio di 

Previsione Finanziario 2020/2022 e la Nota di Aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione 2020/2022 con i relativi allegati; 

 Con D.G.C. n. 3 dell'08/01/2020, esecutiva, la Giunta Comunale ha approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2020;  

 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1354 del 26/06/2020 con la quale si e’ 
provveduto ad impegnare l’importo di € 12.742,90 (imp. n. 2847/2020) a favore di Italian 
Exhibition Group Spa con sede in via Emilia 155, 47921 Rimini – CF e P.Iva 00139440408 
per la partecipazione del Comune di Mantova con un proprio stand espositivo a TTG 
Travel Experience 2020, la manifestazione italiana di riferimento per la promozione del 
turismo mondiale in Italia e per la commercializzazione dell’offerta turistica italiana nel 
mondo –smart CIG ZDD2D681DB; 
 
DATO ATTO CHE 

 dal 14 al 16  ottobre 2020 si terrà presso l’Ente Fiera di Rimini il TTG Travel 
Experience 

  la società Italian Exhibition Group Spa organizzatrice dell’evento ha concesso al 
Comune di Mantova, a titolo gratuito, l’ampliamento dello stand da 16 a 32 mq 
prevedendo soltanto la spesa per la realizzazione di due cartelloni che riportino il 
nome dell’espositore; 

  il costo dei cartelloni da applicare allo stand concesso gratuitamente, pari a € 
329,00 + IVA, e’ a carico del Comune di Mantova; 

 
RITENUTO pertanto di integrare l’impegno di spesa n.2847/2020 assunto con 
Determinazione n. 1354/2020 dell’importo di complessini € 401,38 Iva inclusa; 
 
DATO ATTO che:  

- ai fini fiscali si tratta di attività istituzionale; 
- l’ aliquota IVA applicata è del 22% e il regime fiscale applicato è Split Payment; 

 
VISTA la regolarità del DURC (in atti) 

VISTI gli artt. 107, 151,183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, lo Statuto del Comune, il 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 

 

 

 Pagina 2 di 2   

regolamento di contabilità; 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
INTEGRARE, per le motivazioni indicate in premessa, l’impegno di spesa n.2847/2020 
assunto con Determinazione n. 1354/2020 dell’importo di complessini € 401,38 Iva 
inclusa;a favore della società Italian Exhibition Group Spa con sede in via Emilia 155, 
47921 Rimini – CF e P.Iva 00139440408, imputando la spesa al capitolo 103159, art. 00, 
C.F. U.1.03.02.02.005, CdR e CdG P058, Bilancio 2020; 
DISPORRE il pagamento a seguito di presentazione di regolare fattura da parte della 
società Italian Exhibition Group, come previsto dalla proposta di partecipazione e dalla 
scheda tecnica dell’evento;  
DICHIARARE, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che le 
prestazioni di cui sopra saranno effettuate entro l’anno 2020;  
TRASMETTERE il provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto di 
competenza.  
 
 
 
  
 

          

          

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito 

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


